
 یکشـــنبه 5 بهمن مـــاه 1399  4
 1951 شـــماره  دوازدهم   سال   

s e p e h r g h a r b . n e w s @ g m a i l . c o mw w w . s e p e h r p r e s s . i r

آگهی

شهرداریسقزازسرمایهگذارطرحجمعآوریوبازیافتزبالهحمایتمیکند
ســپهرغرب، گروه خبر: شــهردار سقز گفت: 
در راســتای مدیریت پســماند، شــهرداری از 
ســرمایه گذار طرح جمع آوری و بازیافت حمایت 

می کند.
رشید میرحســامی ظهر روز گذشته در جلسه کارگروه 
پســماند شهر سقز اظهار کرد: باید همه در راستای خدمت 
بی منت به مردم تلاش کنیم و از شهروندان هم درخواست 

دارم ما را در این مسیر یاری کنند.
وی با بیان اینکه حرکت موجب تغییر و پویایی می شود، 
از همه مســئولان ادارات و دستگاه های اجرایی خواست تا 
در راســتای خدمت به مردم با شــهرداری به عنوان نهادی 
عمومی، مردمی و خدمات رسان، تعامل و هماهنگی داشته 

باشند.
میرحســامی با اشــاره به اینکه از زباله به عنوان طلای 
کثیف یاد می شود، اظهار کرد: در راستای مدیریت پسماند، 
شهرداری از سرمایه گذار طرح جمع آوری و بازیافت حمایت 

خواهد کرد.
شهردار ســقز ادامه داد: هدف خدمت به مردم و پاکیزه 
نگه داشــتن شــهر بوده؛ تحقق این مهم نیازمند تعامل و 

همکاری هرچه بیشتر مجموعه است.
معاون هماهنگی امور عمرانی فرماندار ســقز هم اظهار 
کــرد: مدیریت پســماند یکی از ضروری تریــن محورهای 
توسعه پایدار محسوب می شــود که نقش مهمی در حفظ 

محیط زیست دارد.
علی محمدیان افزود: ســرمایه گذار اقدام های خوبی در 
راســتای جمع آوری زباله، تفکیک زباله از مبدأ و حرکت به 

سمت تولید کمپوست انجام داده است.
وی تصریح کرد: اجرای روش درست پسماند در حفاظت 

از منابع آبی و اکوسیستم بسیار حائز اهمیت است.

محمدیــان همچنین با اشــاره به اهمیت ســامان دهی 
مبــادی ورودی و خروجی شــهر از دیــد منظر و معماری 
شــهری، عنوان کرد: قبل از اجرای هرگونــه طرح به ویژه 
در حوزه صنوف آلاینده، مشاور شــهرداری براساس طرح 

تفصیلی شهر باید نظر دهد.
وی یادآور شــد: سامان دهی مشــاغل و اصناف مزاحم 
شهری باید براســاس آیین نامه مربوطه و با رعایت الزامات 

ادارات مرتبط باشد.
این مقام مســئول در مورد سرمایه گذر طرح تفکیک از 
مبدأ زباله در سقز هم بیان کرد: تاکنون 15 میلیارد تومان 

بــرای راه اندازی طرح تفکیک از مبــدأ و کارخانه بازیافت، 
سرمایه گذاری شده است که هفت میلیارد تومان دیگر نیز 
جهت راه اندازی تولید کود کمپوست سرمایه گذاری خواهد 

شد.
محمدیان از مردم خواســت در تفکیک زباله خشک از 
تر از مبدأ، با اکیپ های جمع آوری زباله در ســطح شــهر 
همــکاری کنند تا در این راســتا موفقیت هایی که در خور 

مردم سقز است، حاصل شود.
گفتنی اســت؛ روزانه در شهر ســقز از سوی شهروندان 

نزدیک به 200 تنُ زباله تولید می شود.

ســپهرغرب، گروه خبر: توجــه به احداث 
گلخانه ها علاوه بر بهبود کیفی و کمی محصولات، 
می تواند فرصتی مناسب برای اشتغال زایی افراد 
نیز باشــد؛ ازاین رو در این گزارش به ســراغ 
تعدادی از گلخانه های موفق در اســتان ایلام 

رفته و گزارشی تهیه شده است.
با توجه به نیازهای روزافزون بازار برای تولید گل 
و گیاهــان زینتی و همچنین ســبزی و صیفی جات 
خارج از فصل با گذر زمان، نیاز به بخش کشــاورزی 
بیشــتر شــد، اما از طرفی نیز کم آبی، خشک سالی، 
ســرما، گردوغبار، سیل و غیره مشکلاتی را در بخش 
کشــاورزی پدید آورد و ازاین رو یکی از راه  حل های 
مدرن که برای مبارزه با گرما، ســرما و کم آبی و غیره 

پدید آمد، ایجاد گلخانه بود.
همچنین در مناطقی که دارای آب وهوای ســرد 
یا گرم است و یا با مشــکل کم آبی روبه رو هستند، 
احــداث گلخانه بهترین گزینه بــرای تولید میوه و 
ســبزیجات بوده و امروزه کشت محصولات گلخانه 
به یکی از ســودآورترین بخش کشــاورزی تبدیل 

شده است.
از دیگر مزایای کشــت گیاهان گلخانه ای می توان 

به ایجاد اشتغال چندین نفر در هر هکتار از گلخانه و 
ارزآوری فوق العاده به خصوص در تولید گل و گیاهان 

زینتی اشاره کرد.
      مزایای کشت گلخانه ای

در این راستا کارشــناس گیاهان گلخانه ای گفت: 
ازجمله مزایای کشت گیاهان گلخانه ای افزایش تولید 
در واحد ســطح )به عبارت دیگر 10 برابر هوای آزاد( 

است.
ســعید یعقوبی افزود: تولید بیش از یک محصول 
در ســال و افزایش کیفیت محصول تولیدی از دیگر 

مزایای کشت گیاهان گلخانه ای است.
این کارشــناس تصریح کرد: کشــت محصولات 
گلخانه ای برای صرفه جویی در مصرف آب و استفاده 

از اراضی غیر قابل کشت نیز تأثیرگذار است.
یعقوبــی بیان کــرد: عــدم وابســتگی تولید به 
شــرایط محیطی و امکان بازاریابی مناسب و تنظیم 
برنامه کشــت مطابق با نیاز بازار، تــوأم کار و تولید 

محصول در تمام فصل های ســال بــا توجه به امکان 
کنترل عوامــل محیطی و تنظیم شــرایط مورد نیاز 
گیاه، ایجاد فرصت های شــغلی مناسب برای جوانان 
و کارآموختگان کشــاورزی و استفاده از اوقات فراغت 
کشــاورزان در فصل های پاییز و زمســتان، از دیگر 
مزایایی است که کشــت گیاهان گلخانه ای به دنبال 

دارد.
      اهداف کشت گیاهان گلخانه ای

یعقوبــی اظهار کرد: کشــت گیاهــان گلخانه ای 
به منظور افزایش میزان تولید محصول در واحد سطح، 
کمک به رشــد و نمو چرخه اقتصادی محلی و بومی 

صورت می گیرد.
وی در ادامــه بیان کرد: با راه انــدازی این نوع از 
کسب وکارها، زمینه افزایش فعالیت های اقتصادی در 
شــهرهای بزرگ و کوچک و به خصوص مناطقی که 
ازلحاظ اقلیمی شرایط مساعدی دارند، فراهم می شود 
و همچنین در مصــرف آب و انرژی با توجه به خطر 

خشک سالی و کم آبی نیز صرفه جویی می شود.
      معایب کشت گلخانه ای

یعقوبــی در ادامه تصریح کــرد: همان گونه که هر 
فعالیتی مزایا و معایبی دارد، درخصوص معایب کشت 
گیاهان گلخانه ای می توان به هزینه اولیه زیاد اشــاره 
کرد که قسمت عظیم این هزینه صرف احداث گلخانه 
می شود که البته درصورت ســودمند بودن محصول 
تولیدی، این هزینه حداکثر در سه سال برگشت داده 

می شود.
بــا این وجود از دیگر معایب آن می توان از نیاز به 
مراقبت دائمی کشــت گیاهان گلخانه ای نام برد که 
برخلاف کشت در هوای آزاد، با مراقبت کمتر می توان 
به سود قابل توجهی دست یافت، در کشت گلخانه ای 
حتی لحظه ای غفلت می تواند خسارت جبران ناپذیری 

وارد کند.
      اشــتغال زایی از طریق کاشت گیاهان 

گلخانه ای

مدیر بخش باغبانی نیز گفت: تاکنون یک مجتمع 
گلخانــه ای 13 هکتاری در هلیلان احداث شــده که 
پیش بینی می شــود به ازای هر هکتار برای 10 نفر که 

از نیروهای بومی هستند، ایجاد اشتغال کند.
اختصاص  اعتبــار  تاکنون  افــزود:  افــراز  بابک 
داده شــده به این گلخانه برابــر 21 میلیارد برآورد 

شده است.
مدیر بخش باغبانــی تصریح کرد: مجتمع گلخانه  
دیگری نیز با وسعت هشت هکتار در صالح آباد احداث 
شده که تسهیلات به کاررفته در این مجتمع برابر 28 

میلیارد تومان است.
افــراز با بیــان آنکه ایــن مجتمع بــرای 80 نفر 
اشتغال زایی کرده است، اظهار کرد: در این مجتمع ها 
عمدتاً ســبزیجات و صیفی جات خارج از فصل نظیر 

خیار، گوجه و بادمجان کاشته می شود.
این مقام مســئول افزود: خوشبختانه محصولات 
گلخانــه ای بازار فروش خوبی دارند و مشــکلی برای 
فروش آن هــا وجود ندارد؛ اکنون نیــز درحال انجام 
زیرساخت هایی برای احداث دو مجتمع 100 هکتاری 

و 15 هکتاری هستیم.
افــراز در پایــان بیان کــرد: کاشــت محصولات 

گلخانه ای موجب افزایش تولید محصولات کشاورزی 
و بهره وری در آب و اشــتغال زایی می شود که همین 
امــر موجب شــده درتلاش باشــیم تــا گلخانه های 

بیشتری در سطح استان احداث کنیم.
گفتنی اســت، کیفیت محصــولات گلخانه ای به 
دلیل اســتفاده بذر خالص بسیار بالا بوده که خود به 
اهمیت اقتصادی این تولید کمک می کند و جلوگیری 
از کــوچ و مهاجرت کشــاورزان و زارعان از منطقه و 
شــهر یا روستای خود به شهرهای دیگر نیز از مزایای 

مهم توجه به سرمایه گذاری روی گلخانه ها است.
      گلخانه های موفق استان ایلام

با توجه به فوایدی که ذکر شد، شاهدیم در استان 
ایلام برای پیشــرفت در صنعت کشــاورزی و کاهش 
مشکلات موجود در این بخش مجتمع هایی در سطح 
اســتان راه اندازی شــده و مجتمع هایــی نیز درحال 

ساخت هستند.
ازجمله مجتمع های ساخته شــده در اســتان که 
زمینه اشــتغال چندیــن نفر را فراهم کرده اســت، 
می توان از مجتمــع 13 هکتاری در هلیلان، مجتمع 
هشــت هکتــاری در صالح آباد و دیگــر مجتمع های 

درحال احداث نام برد.

پنجرهاستانها
شور مردم از ایلام برفی

بارش برف زمستانی در استان ایلام و سفیدپوش شدن این دیار باعث شده تا مردم از جلوه های خاص و زیبایی این فصل بهره مند شوند و موجی 
از شور و نشاط در میان مردم به وجود آید.

معاونتبلیغاتاسلامیایلام:
طرحملی»طواف«دراستانایلام

برگزارمیشود

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون فرهنگی اداره کل 
با همت سازمان  ایلام گفت:  تبلیغات اسلامی استان 
تبلیغات، طرح ملی »طواف« در اســتان ایلام برگزار 

می شود.
حجت الاسلام حشمت الله رستمی از آغاز فراخوان طرح 
و اقدام فرهنگی در حوزه آســیب های اجتماعی در اســتان 

خبر داد.
وی عنــوان کرد: ایــن طرح با هدف ارتقای انگیزشــی 
فعــالان برتــر فرهنگــی و اجتماعی و حمایــت و هدایت 
طرح های پیشــنهادی و اقدام کیفی فرهنگی در موضوعات 
دارای اولویت عرصه فرهنگ با رویکرد آسیب های اجتماعی 

اجرا می شود.
حجت الاســلام رســتمی در ادامــه افزود: در ســاختار 
طراحی شــده برای این رویداد، طرح ها و اقدامات فرهنگی 
و اجتماعی در پنج محور خانواده، اعتیاد، حاشیه نشــینی، 

بیکاری و مفاسد اخلاقی مشخص شده است.
معاون تبلیغات اســلامی ایلام بیان کرد: طرح ها پس از 
پایش در کمیته ارزیابی اســتان به دبیرخانه رویداد ارسال 
شــده و در ســتاد طواف کمیته مرکزی مورد ارزیابی قرار 
می گیرند که منتخبین این طرح در اســفندماه سال جاری 

مورد تقدیر قرار خواهند گرفت.
حجت الاسلام رستمی مهلت ارسال آثار را تا 16 بهمن ماه 
عنوان کــرد و گفــت: علاقه مندان برای کســب اطلاعات 
بیشــتر و دریافت فرم ارائه طرح به ادارات تبلیغات اسلامی 
شهرســتان ها مراجعه کرده و یا با شماره 09189419101 

تماس بگیرند.

رئیسسازمانبسیجرسانهکشور:
رسانههاامیدآفرینیرادرکشور

تقویتکنند
سپهرغرب، گروه خبر: رئیس سازمان بسیج رسانه 
کشور گفت: رسانه ها رســالت مهم آگاهی  بخشی را 
برعهده دارنــد و انتظار می رود امیدآفرینی و روحیه 

ایستادگی را در جامعه تقویت کنند.
مســعود بصیری ظهر روز گذشته در ششمین جشنواره 
ابوذر اســتان کردستان در ســنندج اظهار کرد: خبرنگاران 
پیامبران حقیقت در جامعه هســتند که با عدالت و انصاف 

وقایع را بازگو می کنند.
وی افزود: رســانه ها دارای اثرگــذاری ویژه ای بوده و از 

مؤلفه های اقتدار در جوامع به شمار می آیند.
رئیس بسیج رسانه کشور خاطرنشان کرد: انتظار می رود 
که رسانه ها امیدواری، توانمندی و روی پای خود ایستادن 

را در کشور تقویت و تبیین کنند.
بصیری افزود: رســانه ها باید حقیقــت و واقعیت دنیای 
غرب را بیان کنند، چراکه بیشــترین تجــاوز به کودکان و 
زنان در اروپای غربی است و بسیاری در این کشورها با فقر 

دست وپنجه نرم می کنند.
وی خاطرنشــان کرد: انتظار می رود خبرنگاران با تولید 
آثاری فاخر زیبایی های مکتب اسلام را به مردم ارائه و بدون 

کاستی حقایق را منعکس کنند.

خبــر

ایجاداشتغالبرای10نفردرهرهکتارگلخانهایلام
گلخانه،فرصتیبرایبهبودکمیوکیفیمحصولات

مدیرمرکزجمعآوریوساماندهیمتکدیانشهرداریسنندجخبرداد:

افزایشظرفیتاسکانگرمخانههایسنندج
به80نفر

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیر مرکز 
جمــع آوری و ســامان دهی متکدیــان 
به کار  آغاز  با  گفت:  ســنندج  شهرداری 
دومین گرم خانه در شهر سنندج، ظرفیت 
و  اجتماعی  آسیب دیدگان  شبانه  اسکان 
افراد بی ســرپناه و کارتن خواب به 80 نفر 

رسید.
صلاح الدین وکیلی پیش از ظهر روز گذشته 
در جمــع خبرنــگاران اظهار کــرد: هم زمان 
بــا آغاز فصل ســرما و در راســتای حمایت از 
افراد  آســیب دیدگان اجتماعی طرح اســکان 
بی ســرپناه و کارتن خواب در آبان ماه هرســال 

اجرا می شود.
وی افزود: در ســال جــاری نیز با محوریت 
گرم خانــه خیابان انقلاب شــاهد پذیرش افراد 
بی ســرپناه بودیــم کــه در روزهــای اخیر با 
راه اندازی دومین گرم خانه این ظرفیت افزایش 

چشمگیری داشته است.
وکیلی اعلام کرد: با توجه به شیوع ویروس 
کرونا و دستورالعمل های ابلاغی مبنی بر رعایت 
بهداشــت در گرم خانه ها و همچنین جلوگیری 

از تجمــع افــراد کارتن خــواب، اقدامات لازم 
درخصــوص راه اندازی دومیــن گرم خانه انجام 
شــد و از دی ماه ســال جاری دومین گرم خانه 
شهرداری سنندج واقع در خیابان 17 شهریور 
فعالیت خود را آغاز کرده و ظرفیت اسکان افراد 
بی سرپناه در این شهر به 80 نفر افزایش یافته 

است.
وی افزود: براســاس مصوبه شــورای شهر 
تمهیدات لازم برای تهیه یک وعده غذای گرم 
برای افراد اســکان داده شــده صورت گرفته و 
افراد نوع دوست و نیکوکار هم می توانند ما را در 

خدمت رسانی به این افراد یاری کنند.
مدیــر مرکــز جمــع آوری و ســامان دهی 
متکدیان شــهرداری ســنندج گفــت: در این 
گرم خانه ها از افراد بی ســرپناه تب سنجی شده 
و تمامی اطلاعات آن ها در ســامانه آنلاین ثبت 

می شود.
وکیلی در پایان ســخنان خود از شهروندان 
ســنندجی خواست که درصورت مشاهده افراد 
بی ســرپناه در معابر شــهری با شــماره تلفن 

3327880 گرم خانه تماس بگیرند.

نمایندهمردمایلامدرمجلس:

مطالباتکشاورزانبخش»زرنه«ایوان
پیگیریمیشود

ســپهرغرب، گروه خبر: نماینده مردم 
ایلام در مجلس گفت: مطالبات کشاورزان 
بخش »زرنه« واقع در شهرســتان ایوان 

پیگیری می شود.
سارا فلاحی صبح روز شنبه گذشته در دیدار 
با مردم بخش زرنه ایوان اظهار کرد: با توجه به 
اینکه اکثر مردم زرنه کشــاورز هستند، عمده 
مشــکلات آن ها در مورد حق آبــه، عدم تمکن 
مالی برای نصب کنتورهای هوشمند، جاده های 
بین مزارع، گرانی کود، سم و ایستگاه های پمپاژ 

بوده است.
وی عنوان کرد: در حوزه معابر و آســفالت 
شــهری نیز چون زرنــه یکــی از اصلی ترین 

مســیرهای ترانزیتی به بازارچه مرزی ســومار 
اســت، به علت تردد بیش از حد ماشــین های 
سنگین از این شــهر، نیاز مبرم به تقویت این 

جاده ترانزیتی و بهسازی آن دیده می شود.
فلاحی اضافه کرد: تکمیل و آســفالت تخته 
راه که راه دسترســی مردم زرنه به زمین های 
کشــاورزی در گاومیر بــوده، از دیگر مطالبات 

مردم این بخش است.
نماینده مردم ایــلام در مجلس اظهار کرد: 
احداث دو سالن ورزشی برای جوانان این بخش 
که در معرض انواع آسیب های اجتماعی هستند 
نیز یکی دیگر از خواسته های مردم این منطقه 

است.
وی گفت: با توجه به وجود عشایر، دامداران 
و کشــاورزان در حومــه و روســتاهای ایــن 
بخش، اســتقرار یک تیم فوریت پزشکی برای 
خدمات رســانی به عشایر و دامداران این بخش 
که عمدتــاً فاقد دسترســی های لازم به مراکز 
بهداشتی هستند، از دیگر نیازمندی های بخش 

زرنه است.
نماینده مردم استان در مجلس قول داد که 

حتی المقدور پیگیر مطالبات این مردم باشد.
فلاحی همچنین با مادر شــهید محبت الله 
شــفیعی دیدار کرد و ضمن گرامی داشت یاد و 
خاطره این شهید، جویای مشکلات و مطالبات 

این مادر شهید شد.


